[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

___________________________________________________________________________
Бюллетень  органов местного самоуправления муниципального образования
сельского поселения Куть –Ях
__________________________________________________________________________________
№ 1 от  23 января 2019 года
официальный сайт органов местного самоуправления сельского поселения Куть –Ях                   http://admkut-jah.ru
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ-ЯХ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.01.2019
	№
	3

п. Куть-Ях

О мероприятиях по исполнению решения Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях от 05.12.2018 № 98 «О бюджете сельского поселения Куть – Ях на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов»

В целях реализации решения Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях от 05.12.2018 № 98 «О бюджете сельского поселения Куть-Ях на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов», активизации работы по мобилизации доходов в бюджет сельского поселения Куть-Ях, повышения качества и эффективности управления финансовыми ресурсами,  п о с т а н о в л я ю:

1. Принять к исполнению бюджет сельского поселения Куть-Ях на 2019 год.

2. Утвердить план мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов бюджета сельского поселения Куть-Ях на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов (Приложение).

3. Под бюджетным эффектом в приложении к настоящему постановлению понимается ежегодное увеличение поступлений местных налогов и неналоговых доходов в бюджет сельского поселения Куть-Ях в результате внесения изменений в муниципальные нормативно-правовые акты, оптимизации действующих расходных обязательств.

4. Сектору финансов администрации сельского поселения Куть-Ях (далее – сектор финансов) ежеквартально, до 3 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, предоставлять в Департамент финансов Нефтеюганского района информацию о выполнении плана мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов бюджета сельского поселения Куть-Ях на 2019 и плановый период 2020-2021 годов.

5. В целях повышения уровня администрирования доходов при исполнении бюджета сельского поселения Куть-Ях, а также в целях оперативного формирования ожидаемой оценки поступления доходов в бюджет сельского поселения Куть-Ях сектору финансов представлять в Департамент финансов Нефтеюганского района:

5.1. Ежеквартально до 9-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, информацию о причинах отклонения фактических поступлений доходов в отчетном периоде текущего финансового года от фактического поступления доходов за аналогичный период прошедшего финансового года в разрезе кодов бюджетной классификации доходов.

5.2 Ежегодно до 12-го числа месяца, следующего за отчетным финансовым годом, аналитическую информацию:

об исполнении годовых плановых назначений по кодам бюджетной
классификации доходов, закрепленных за соответствующим администратором, с обоснованием причин возникших отклонений фактических поступлений от уточненного плана в ту или иную сторону;

о причинах отклонений фактического поступления доходов в отчетном году от фактического поступления доходов в прошедшем финансовом году.

6. Установить, что организация исполнения бюджета сельского поселения Куть-Ях на 2019 год осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью на 2019 год.

7. Сектору финансов, получателям средств бюджета сельского поселения Куть-Ях, в целях реализации основных задач, для достижения поставленных целей, бюджетной политики сельского поселения Куть-Ях на 2019 и плановый период 2020-2021 годов:

7.1. обеспечить исполнение бюджета с учётом основных направлений бюджетной политики на 2019 год;

7.2. ежеквартально до 3 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представлять в Департамент финансов района сводную информацию о выполнении плана мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов местных бюджетов
на 2019 год;

7.3. обеспечить сбалансированность местного бюджета;

7.4. предусмотреть в местном бюджете полное финансовое обеспечение
социально значимых расходных обязательств;

7.5. обеспечить повышение эффективности бюджетных расходов, в том числе не допускать необоснованного увеличения количества принимаемых расходных обязательств.

7.6. не допускать образования просроченной кредиторской задолженности;

7.7. не принимать решения, приводящие к увеличению численности
работников органов местного самоуправления и муниципальных учреждений, за исключением случаев принятия решений по перераспределению полномочий или в результате ввода новых объектов социальной сферы;

7.8. не допускать превышения установленного норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления;

7.9. руководителям муниципальных бюджетных учреждений нести ответственность за представление и размещение информации на Официальном сайте для размещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях (www.bus.gov.ru);

7.10. обеспечить контроль и целевой характер использования средств, выделяемых на реализацию наказов избирателей депутатам Думы автономного округа;

7.11. не допускать нецелевого использования субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, полученных из бюджета Нефтеюганского района и имеющих целевое назначение;

7.12. ежегодно до 19 апреля года, следующего за отчетным финансовым годом, представлять сведения для проведения оценки качества финансового менеджмента;

7.13. провести анализ обоснованности и эффективности применения налоговых льгот и принять меры по их оптимизации.

8. Ответственным за реализацию муниципальных программ, предложения по перераспределению объемов финансирования в разрезе отдельных мероприятий муниципальных программ в сектор финансов предоставлять в трёхдневный срок после согласования и принятого решения Координационного совета по проведению экспертизы и оценки реализации муниципальных программ и ведомственных целевых программ.

9. Сектору финансов в целях обеспечения правомерного, целевого и эффективного использования бюджетных средств, передаваемых из бюджетов разных уровней в виде субвенций и субсидий бюджету муниципального образования сельское поселение Куть-Ях:

9.1. своевременно осуществлять контроль за использованием субвенций, субсидий их получателями в соответствии с условиями и целями, определенными при предоставлении указанных средств из бюджетов разных уровней;

9.2. ежеквартально в установленные сроки представлять в финансовый орган сводную отчетность по использованию средств,  в разрезе видов субвенций, субсидий и выполнению условий при их предоставлении, по формам, установленным финансовым органом;

9.3. расходы, осуществляемые за счет соответствующей субвенции, субсидии, производить строго с целевым назначением;

9.4. своевременно представлять в уполномоченные исполнительные органы государственной власти автономного округа отчет о расходовании средств.

10. Установить, что муниципальные заказчики:

10.1. Осуществляют оплату договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд после подтверждения поставки товаров, выполнения (оказания) предусмотренных указанными договорами (контрактами) работ (услуг), их этапов, если возможность авансовых платежей не установлена нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления.

10.2. Вправе предусматривать авансовые платежи:

- в размере до 100 процентов от суммы договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год, – по договорам (муниципальным контрактам) об оказании услуг связи; на поставку продовольствия, полученного в результате сельскохозяйственной деятельности товаропроизводителей, зарегистрированных и осуществляющих производство и реализацию товаров на территории Нефтеюганского района; о подписке на печатные (электронные) издания и об их приобретении; об обучении на курсах повышения квалификации, об участии в научных, методических, научно-практических и иных конференциях, об участии в семинарах и совещаниях; о приобретении горюче-смазочных материалов; на приобретении авиа и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом; по реализации грантов; по оплате санаторно-курортных, туристских и оздоровительных путевок; по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, по страхованию имущества муниципального образования, по обязательному страхованию лиц, замещающих муниципальные должности и лиц, замещающих должности муниципальной службы; по договорам (муниципальным контрактам), заключенным с организаторами выставочно-ярмарочных мероприятий, а также по договорам (муниципальным контрактам) для осуществления закупки товаров, работ или услуг на сумму, не превышающую 100 тысяч рублей.

- в размере, не превышающим 30 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации, доведенных на соответствующий финансовый год, по остальным договорам (муниципальным контрактам), если иное не предусмотрено действующими нормативно-правовыми актами.

11. Осуществлять постановку на учет бюджетные обязательства получателей средств бюджета поселения, вытекающие из подлежащих оплате за счет средств бюджета поселения в пределах остатка лимита бюджетных обязательств на текущий финансовый год по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации:

· муниципальных контрактов;

· соглашений о предоставлении субсидии юридическим лицам;

· гражданско-правовых договоров для осуществления закупки товаров, работ или услуг на сумму, превышающую 100 тысяч рублей.

12. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.

13. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Куть-Яхский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Куть -Ях.

14. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего сектором финансов – главного бухгалтера Л.В.Исраилову.

Глава поселения

                Л.В. Жильцова

	Приложение

	к постановлению Администрации

	сельского поселения Куть-Ях

	от 09.01.2019 № 3

ПЛАН

мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов бюджета сельского поселения Куть-Ях
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Ответственный

исполнитель
	Срок реализа-ции
	Проект нормативного

правового акта или иной документ
	Целевой показатель
	Значение целевого показателя
	Бюджетный эффект от реализации мероприятий, тыс.руб.

	2019
	2020
	2021
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	2. Мероприятия по росту доходов бюджета сельского поселения Куть-Ях

	1.1.
	Предусмотреть возможность выкупа жилых помещений, занимаемых по договорам найма жилищного фонда коммерческого использования
	Ведущий специалист

(О.М. Охотинская)
	в течение года
	Решения Совета депутатов сельского поселения Куть –Ях от 24.03.2015 № 190 «Об утверждении порядка отчуждения (продажи) гражданам жилых

помещений коммерческого фонда использования, находящихся

в собственности сельского поселения Куть-Ях»
	дополнительные поступления в бюджет поселения

тыс.руб

	79,0
	0
	0
	79,0
	0
	0

	1.2
	Претензионно-исковая работа по взысканию по задолженности
	Сектор финансов сельского поселения Куть-Ях, главный специалист

(А.С. Смирнова)

	в течение

года
	претензии
о погашении
задолженности, исковые
заявления
о взыскании
задолженности

	увеличение

поступлений

в бюджет
бюджет поселения,

тыс.руб

	2734,3
	-
	-
	2734,3
	-
	-

	Итого по доходам:
	2813,3
	0
	0
	2813,3
	0
	0

	2. Мероприятия по оптимизации расходов бюджета сельского поселения Куть-Ях

	2.1.
	Экономия бюджетных ассигнований, сложившейся по итогам осуществления муниципальных закупок товаров, работ, услуг для нужд поселения
	Сектор финансов сельского поселения Куть-Ях,
	ежегодно
	Федеральный закон от 05.04.2013 N 44-ФЗ (ред. от 31.12.2014) "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"
	Перераспределение сложившейся экономии

тыс.руб
	300,0
	0
	0
	300,0
	0
	0

	Итого по расходам:
	300,0
	0
	0
	300,0
	0
	0

	«Куть –Яхский вестник»

Информационный бюллетень  муниципального образования

сельского поселение Куть -Ях

Учредитель: Администрация сельского поселения Куть –Ях (распоряжение администрации сельского поселения Куть -Ях  от 13.10.2009 № 139)
Адрес: 628335 ХМАО-Югра, Нефтеюганский район,

п. Куть –Ях, д.6а

	Ответственный за выпуск
и распространение бюллетеня:

Смирнова А.С. 8(3463)292324

Е-mail: kut20062006@yandex.ru
http://admkut-jah.ru/

Отпечатано и размножено с помощью оргтехники администрации сельского поселения Куть-Ях
Тираж: 10 экземпляров
Цена: Бесплатно

Тираж: 6 экземпляров

	Бюллетень не подлежит государственной регистрации средств массовой информации в соответствии со статьей 12 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 №2124-1 «О средствах массовой информации»